
Vyplatí se ještě kupovat v Česku 
nemovitosti?
Aktuální situace na realitním trhu je stále 
ještě příznivá pro nákup bytu jako inves-
tice. Stále platí, že pokud se podaří nalézt 
vhodnou nemovitost za příznivou cenu, 
jedná se o optimální investiční alternati-
vu, která do budoucna přinese zajímavý 
výnos a bezpečně zhodnotí vložené pe-
níze. Se správnou volbou a vyhledáním 
optimální nemovitosti klientovi nejlépe 
pomůže zkušený makléř, který mu ušetří 
energii a čas vložený do složitého hledání  
a následné realizace celého procesu náku-
pu nemovitosti.

Podle jakých pěti faktorů vybírat  
nemovitost na investici?
1. Dobrá lokalita – místo, kde je vysoká 
poptávka po pronájmu (občanská vybave-
nost, parkování v lokalitě apod.);
2. Snadná dostupnost – umístění v blíz-
kosti zastávky MHD (v Praze nejlépe  
u metra), rychlá dostupnost centra města;
3. Menší velikost bytu – ideálně garsonka 
nebo menší či středně velký dvoupoko-
jový byt;

4. Nízké provozní náklady bytu – byt  
s nízkými provozními náklady si rychleji 
najde nájemníka;
5. Pořízení základního vybavení bytu – 
spolu s koupí bytu je potřeba počítat s ná-
kupem základního vybavení (kuchyňská 
linka, vestavěné skříně, pračka, lednice, 
vybavená koupelna), aby se nájemník 
mohl okamžitě nastěhovat.

Jde při stávajících cenách ještě na pro-
nájmu nemovitosti vlastně vydělat?
Přes výrazný nárůst cen nemovitostí je 
stále ještě možno koupit nemovitosti za 
dobrých podmínek a následně ji vhodně 
pronajmout. Při dobře nastavených para-
metrech hypotéky příjem z nájemného po-
kryje z větší části či zcela měsíční splátku. 
V souvislosti se samotným vlastnictvím 
nemovitosti tak nevzniká větší finanční 
zatížení. Vlastník musí počítat s tím, že 
v prvopočátku bude třeba vynaložit jisté 
finanční prostředky na základní vybave-
ní nemovitosti a administrativní úkony 
spojené s nákupem nemovitosti. Stejně 
tak musí do budoucna počítat s rezervou 
na průběžnou údržbu nemovitosti, možné 

výpadky v nájemném a v neposlední řadě 
i řádné placení daně.

Kolik tedy můžeme na takovém pronájmu 
konkrétně vydělat? 
Majitel tak bude mít zajištěné splácení 
hypotéky a při dobré investici ještě zbude 
nějaká tisícovka měsíčně. Tu po zdanění 
může uschovat například pro mimořádné 
splátky úvěru nebo je použít k údržbě bytu. 
Po doplacení celé hypotéky bude mít byt  
v osobním vlastnictví a ten mu bude přiná-
šet už jen čistý zisk. Navíc v něm má ulo-
žené peníze, které může v případě potřeby 
získat prodejem bytu zpět. Byt na investici 
se vyplatí koupit i v mimopražských loka-
litách, kde je zájem o pronájem. Nájemné 
není sice tak vysoké jako v Praze, ale kom-
penzuje ho nižší cena nemovitosti.

A co si myslíte o investicích do chat  
a chalup na horách či na Lipně… 
Protože jde pouze o sezonní pronájem, ne-
jsou tak atraktivní, ale určitá alternativa, jak 
zhodnotit majetek, to je. Existují agentury, 
které pro majitele takový pronájem zpro-
středkují. Osobně si ale myslím, že lepší 
investicí je koupě pozemku. 

Myslíte pozemku na spekulaci?
Jde o koupi „orné půdy“ či jiného pozemku, 
který dosud není v územním plánu veden 
jako stavební, a na základě znalosti oblasti 
spekulovat o tom, že se stavebním stane,  
a vyčkat na změnu územního plánu. Když 
to vyjde, jde o velmi vysoké zhodnocení (až 
v řádu stovek procent). Nevýhodou je, že 
pozemek na rozdíl od bytu prakticky nelze 
pronajmout a nepřináší pravidelný měsíční 
příjem. Další možností je koupě již finální-
ho stavebního pozemku, nestavět na něm  
a tento držet a spekulovat na rostoucí zájem 
o zajímavé lokality k zástavbě, které dochá-
zejí, a docílit tak růstu ceny. 

46 RealEND

Kde nás najdete?

Investice do nemovitostí  
i pozemků se vždy vyplatí 
Zpřísnění poskytování hypoték nic nezměnilo na tom, že nákup bytu, apartmánu na horách nebo po-
zemku je pořád nejvýhodnější investicí, kterou můžete udělat. Pojďme si s Martinem Němečkem, před-
sedou představenstva Realitní společnosti České spořitelny (RSČS), aktuálně probrat základní fakta.

Průměrné ceny bytů v ČR (cena/m2).

Kraj 10/2014 10/2015 10/2016 10/2017

Hlavní město Praha 47 906 51 533 58 611 64 008

Středočeský kraj 24 561 27 537 31 612 36 413

Jihočeský kraj 20 195 22 094 25 623 28 092

Plzeňský kraj 21 661 23 691 29 725 34 976

Karlovarský kraj 13 191 12 990 15 162 16 599

Ústecký kraj 7 979 8 447 9 341 10 619

Liberecký kraj 16 830 17 893 22 915 26 690

Královéhradecký kraj 19 463 22 826 28 067 32 731

Pardubický kraj 21 926 23 685 28 617 31 168

Kraj Vysočina 16 892 18 224 23 179 25 930

Jihomoravský kraj 30 877 33 727 38 764 45 249

Olomoucký kraj 19 502 21 717 25 952 29 55

Moravskoslezský kraj 14 490 15 618 18 229 19 584

Zlínský kraj 18 354 19 321 24 464 26 645

Zdroj: www.octopuspro.cz

Praha

Kladno

Roudnice
n. labem

Beroun

Kolín

Frýdlant
Liberec

Jablonec
n. Nisou

České 
budějovice

Klatovy

Karlovy
vary

Pardubice

Brno
Znojmo

Olomouc

Prostějov

Ostrava

Šumperk

Zlín
Kroměříž

Kaplice

Český
krumlov

Trutnov

Děčín

Hradec 
králové

Dvůr
KrálovéSokolov

Plzeň Kutná 
Hora

Praha a střední Čechy
CR estate, s.r.o.
Vladislavova 1390/17, Praha 1, 224 052 027, crestate@rscs.cz

Sekce realitních služeb s.r.o.
Na Pankráci 1148/57, Praha 4, 607 365 365, srs@rscs.cz

ECOEFEKT s.r.o.
Pod Višňovkou 1661/31, Praha 4, 731 715 575, ecoefekt@rscs.cz

Divize nemovitostí s.r.o.
Vítězné náměstí 577/2, Praha 6, 777 661 257, 777 985 755, dnpraha@rscs.cz

E2M-pro, s.r.o.
Rytířská 29, Praha 1, 724 212 286, e2mpro@rscs.cz

Prodej a Správa nemovitostí s.r.o. 
Štefánikova 17/247, Praha 5, 226 254 595, pasn@rscs.cz

Prodej a Správa nemovitostí s.r.o.
Holečkova 100/9 - Praha 5, 226 254 595, pasn@rscs.cz

Absoluta Real, s.r.o.
Vršovické náměstí 67/8, Praha 10, 267 314 470, 734 358 637, absoluta@rscs.cz

GREEN, s.r.o. 
Bělohorská 186/161, Praha 6, 603 488 929, green@rscs.cz

FRESH REALITY FINANCE s.r.o. 
náměstí Svobody 2003, Kladno, 720 620 320, freshreality@rscs.cz

MAJAX REALITY s.r.o.
Seydlovo náměstí 30/6, Beroun, 603 713 636, majaxreality@rscs.cz

REGION REAL MAX, s.r.o.
Jiráskovo náměstí 1486, Kolín V, Kolín, 777 088 810, regionreal@rscs.cz

REGION REAL MAX, s.r.o.
Benešova 347/68, Kutná Hora, 777 088 810, regionreal@rscs.cz

Čechy
Divize nemovitostí s.r.o.
Felberova 4/8, Liberec, 724 833 611, 777 661 257, divizenemovitosti@rscs.cz

Divize nemovitostí s.r.o.
Husova 319, Frýdlant, 724 833 611, 777 661 257, divizenemovitosti@rscs.cz

Jura ex alto s.r.o.
Boženy Němcové 2042, Sokolov, 604 336 633, juraexalto@rscs.cz

AEstate, s.r.o.
U Nemocnice 85, Trutnov, 725 646 413, aestate@rscs.cz

BOARS, s.r.o.
Husova třída 640/33, České Budějovice, 386 352 295, boars@rscs.cz

BOARS, s.r.o.
třída Míru 146, Český Krumlov, 777 072 436, boars@rscs.cz

BOARS, s.r.o.
Kostelní 126, Kaplice, 605 252 401, boars@rscs.cz

Petr Šebek
Špindlerova třída 2472, Roudnice nad Labem, 602 393 072, petrsebek@rscs.cz

Krajská správní s.r.o. 
Velké náměstí 147/12, Hradec Králové, 777 608 401, krajskaspravni@rscs.cz

Realitní kancelář CENTRUM s.r.o.
Mírové náměstí 490/12, Jablonec nad Nisou, 483 311 133, rkcentrum@rscs.cz

Jan Benda
Karafiátová 847/III, Klatovy, 739 402 280, jabenda@rscs.cz

Realitní společnost CHOCHOLATÍ s.r.o.,
třída Míru 60 C – Machoňova pasáž, Pardubice, 774 010 005, rschocholati@rscs.cz

Dagmar Jánská
T. G. Masaryka 569/14, Karlovy Vary, 605 292 425, 608 277 500, dagmarjanska@rscs.cz

RKI, s.r.o.
Zelinářská 290/4, Severní Předměstí, Plzeň, 377 222 404, rki@rscs.cz

Jura ex alto s.r.o.
náměstí Republiky 235/36, Plzeň, 604 946 832, juraexalto@rscs.cz

GRAND REALITY DC, s.r.o.
Tyršova 1434/4, Děčín I, 777 921 913, grandrealitydc@rscs.cz

Safari reality spol. s r.o.
Verdek 38, Dvůr Králové nad Labem, 603 172 376,safarireality@rscs.cz

Morava    
IQ Consulting, s.r.o.
Zarámí 4463, Zlín, 577 103 539, 739 991 321, iqconsulting@rscs.cz

Pavla Asaad  

Jánská 448/10, Brno, 606 686 828, asaad@rscs.cz

Ing. Helena Reichertová
Budova IBC, Příkop 6, Brno, 777 301 160, reichertova@rscs.cz

ALDAMAR s.r.o.
Generála Svobody 38, Šumperk, 736 690 634, aldamar@rscs.cz

Nemovitosti pozemky s.r.o.
Budova IBC, Příkop 843/4, Brno, 778 540 540, nemovitosti@rscs.cz

Ellube, s.r.o.
Velké náměstí 43/31, Kromeříž, 608 759 000, ellube@rscs.cz

MARK TRADE, s.r.o.
Hodolanská 413/32, Olomouc, 732 278 730, marktrade@rscs.cz

Finesa Consulting, spol. s r.o.
8. května 450/8, Olomouc, 702 120 120, finesa@rscs.cz

TRIMEX reality, a.s.
28. října 205/45, Ostrava - Moravská Ostrava, 597 575 150, 800 400 600, trimex@rscs.cz

Byty Domy Nemovitosti s.r.o.
NSC Eden 3000, Bauerova 10, Brno, 777 711 653, bytydomynemovitosti@rscs.cz

REALITY FREEDOM, s.r.o. 

Údolní 550/61, Brno, 542 212 219, 702 094 777, realityfreedom@rscs.cz

Tomáš Novák
Nerudova 570/11, Prostějov, 702 161 615, novak@rscs.cz

IQ-IMMO, s.r.o. 

náměstí Svobody 209/17, Znojmo, 774 145 692, iqimmo@rscs.cz

EFSETE Reality s.r.o.
Roháčova 3339/5, Ostrava - Moravská Ostrava, 775 013 185, efsete@rscs.cz


